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Offentlig toalett i Norberg finns sedan den 1 september 2023 i Myntgrillens 
lokaler. Privatpersonen som driver Myntgrillen har nu sagt upp avtalet om att 
tillhandahålla kundtoaletten som offentlig toalett. Avtalet gäller till den 1 
september 2025. Därefter behöver en annan lösning finnas.

Frågan har diskuterats i närtid, med anledning av att avtalet med den tidigare 
aktören Norbergs Tips och Tobak Handelsbolag sades upp förra året och att 
avtalet med den nuvarande aktören tecknades.

NVK:s förbundsdirektionen beslutade den 30 mars 2023, paragraf 63, att 
överlämna ett ärende om offentlig toalett till Norbergs kommun för 
ställningstagande i frågan. I en tjänsteskrivelse daterad den 31 oktober 2022 
framkommer att det har funnits missnöje mot att en näringsverksamhet gynnas 
genom avtal. 

Toaletterna i Frida Hansdotter Arena nämndes som ett alternativ.

Efter att ärendet hade överlämnats till Norbergs kommun fick kommunstyrelsen 
den 12 april 2023, paragraf 48, information om att NVK har ett uppdrag att 
säkerställa tillgången till toalett och att detta är en fråga för NVK. Vidare 
informerades kommunstyrelsen om att rådet för äldre och funktionsnedsatta, 
RÄF, hade önskemål om tillgänglighet vad gäller tider och för personer med 
funktionsvariationer.

När frågan nu aktualiseras på nytt, föreslår NVK tre lösningsalternativ enligt 
följande:
TTooaalleetttteerr  ii  cceennttrraallaa  kkoommmmuunnaallaa  bbyyggggnnaaddeerr  aannsseess  ssoomm  ttiillllrrääcckklliiggaa - Detta är det 
kostnadsmässigt mest fördelaktiga alternativet. Tillgången är dock beroende av 
kommunhusets respektive arenans öppettider. Arenan kan uppfattas som avlägsen 
från centrum och vid evenemang vara välfylld med besökare. I anslutning till 
arenan finns dock en stor parkering, vilket medför att besökare som parkerar 
fordonen där redan är i närheten.

1. EEnn  aannnnaann  ppaarrtt  ttiillllffrrååggaass  aatttt  ttiillllhhaannddaahhåållllaa  ooffffeennttlliigg  ttooaalleetttt  --  Om en 
annan part skall tillfrågas behöver det vara en näringsidkare med 
centralt belägen lokal samt med bra öppettider. Risken finns dock att 
andra näringsidkare uttrycker missnöje. Detta är ett relativt billigt 
alternativ, där nuvarande aktör ersätts med 12 000 kronor per år för 
att tillhandahålla toalett och förbrukningsmaterial samt ansvara för 
städning.

1. EEnn  sseeppaarraatt  ttooaalleettttbbyyggggnnaadd  aannllääggggss  --  Genom en inkommen offert i ett 
ärende om ombyggnation av Vilhelminaparken i Fagersta kan en 
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prisindikation för en separat toalettbyggnad ges. Byggnaden som 
offererades var modellen Tetragon 110 som inrymmer en 
tillgänglighetsanpassad toalett, en standardtoalett och ett 
serviceutrymme. Utöver inköpspriset tillkommer övriga kostnader 
såsom för bygglov, eventuella tillbehör, markberedning, anslutningar 
(vatten, avlopp och el), teleabonnemang samt drift och underhåll. En 
lämplig placering för en separat toalettbyggnad kan vara inom 
kommunens fastighet Myntet 12, där busstationen tidigare stod.

Detta är det dyraste alternativet, där NVK inte går vidare med framtagande av 
detaljerade kostnader innan kommunen har angett vilken inriktning frågan skall ta. 
Den inkomna offerten visar på att åtgärden landar på ett sjusiffrigt belopp bara 
för själva byggnaden.

NVK har uppfattat att frågan skall hanteras av förbundet, men önskar 
ställningstagande från Norbergs kommun om hur förbundet skall arbeta vidare 
med ärendet eftersom alternativen är förenade med olika för- och nackdelar samt 
kostnader.

Per-Arne Andersson

Ordförande NVK Direktion


